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Szanowni Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego

Starosta Limanowski
.

Nadszedł czas świąteczno - noworoczny, a wraz z nim - 
moment podsumowań i refleksji, któremu towarzyszy 
również spojrzenie w przyszłość, w perspektywie nadcho-
dzących dwunastu miesięcy.
Powiat Limanowski w ostatnim czasie żył rytmem wyda-
rzeń kulturalnych, sportowych i turystycznych. Udało się 
także zrealizować wiele inwestycji z myślą o mieszkańcach 

naszego regionu. Do tych najważniejszych w ostatnim 
kwartale należą m.in. zakończone z początkiem paździer-
nika prace modernizacyjne w holu Pływalni Limanowskiej 
(s.3), czy liczne inwestycje drogowe (s. 8-9).

Czytelnicy najnowszego wydania „Wiadomości z Powiatu” 
będą mogli przeczytać o ważnych projektach, takich jak 
„Cyfrowe Rozwiązania dla Geodezji Powiatu Limanow-
skiego” (s.5), LIFE-IP EKOMAŁOPOSKA ,,Wdrażanie 
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii w woje-
wództwie małopolskim'', a także o realizacji zadania w ra-
mach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w Po-
wiecie Limanowskim (s. 11). 
Polecam także artykuł o laureacie tegorocznego tytułu Tu-
rystycznej Perły Powiatu Limanowskiego (s. 14), a także na 
temat nowo otwartego „Limanowskiego Szlaku Nafty”
 (s. 16).
W stałych rubrykach biuletynu czytelnicy znajdą podsu-
mowanie innych wydarzeń w naszym regionie, aktual-
ności i porady. 
W tym szczególnym, świątecznym czasie, serdecznie za-
praszam do lektury „Wiadomości z Powiatu”, a na nadcho-
dzące Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2026 skła-
dam najserdeczniejsze życzenia - chwil spędzonych w gro-
nie bliskich zdrowia, spokoju oraz zrealizowania podjętych 
zamierzeń i planów!

Boże Narodzenie 2025

Przewodniczący Rady

Powiatu Limanowskiego

Józef Pietrzak

Wicestarosta Limanowski

Ewa Filipiak

Starosta Limanowski

Mieczysław Uryga

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego 

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas,

w którym wiara umacnia siły, nadzieja oświetla drogi,

a miłość pozwala być razem i daje motywację.

Z okazji Świąt Narodzenia Pańskiego życzymy

wszystkim mieszkańcom Powiatu Limanowskiego

 zdrowia, czasu poświęconego sobie i najbliższym, 

prawdziwego wytchnienia, a w Nowym Roku 2026 

pomyślnej realizacji wszelkich zamierzeń.
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Pływalnia Limanowska w nowej odsłonie 

3 października br. odbył się oficjalny odbiór prac modernizacyjnych w holu Pływalni Limanowskiej. Jednym
z głównych założeń realizowanego projektu jest poprawa ciągu komunikacyjnego w obsłudze klientów.

- Za nami kilka tygodni intensywnych robót – nowa 
aranżacja strefy wejściowej, przebudowane stanowiska ka-
sowe, nowe zamki w szafkach, a także prace konserwacyjne 
w całym obiekcie - informuje Mieczysław Uryga Starosta 
Limanowski. – Kończąc kolejny etap rozbudowy Pływalni 
Limanowskiej, zwiększyliśmy funkcjonalność i atrakcyjność 
obiektu. Chcę podkreślić, że równocześnie trwają też prace 
związane z budową basenu, dwóch jacuzzi i sauny w strefie 
zewnętrznej przy obiekcie pływalni. Inwestycje te są potwier-
dzeniem realizacji naszych założeń, ambitnej rozbudowy 
obiektów sportowo-rekreacyjnych, które są niezbędne do 
rozwoju turystyki w regionie.

Remont schodów i elewacji

Przebudowa holu i aranżacja wnętrza pływalni

Wizualizacja basenu zewnetrznego

- Obecnie jesteśmy w trakcie kolejnej modernizacji obiektu 
Krytej Pływalni. Trwa budowa rekreacyjnego basenu zew-
nętrznego z wodą solankową wraz z dwoma jacuzzi i sauną 
na tarasie. Modernizacja pływalni wprowadza szereg no-
wych funkcji, które zwiększą jej atrakcyjność dla miesz-
kańców i gości odwiedzających - zapewnia Starosta.

Wartość inwestycji wynosi ponad 6,6 mln złotych. Na reali-
zację tego zadania Starostwo Powiatowe w Limanowej 
pozyskało 4 mln zł dofinansowania z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
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Wyróżnienia za działalność kulturalną i sportową

10 czerwca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyła się absolutoryjna sesja Rady 
Powiatu Limanowskiego. Podczas spotkania wręczono nagrody osobom wyróżniającym się w dziedzinie kultury 
oraz sportu. 
Uroczystego wręczenia nagród dokonali Starosta Lima-
nowski Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Józef Pie-
trzak oraz Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak. Nagrody 
stanowią wyraz uznania samorządu Powiatu Limanow-
skiego dla osób wyróżniających się pracą na rzecz kultury 
i podnoszenia jej jakości, wnoszących istotny wkład w pro-
mocję oferty kulturalnej Powiatu Limanowskiego. Są rów-
nież podziękowaniem  dla środowiska sportowego za 
wkład w podnoszenie poziomu kultury fizycznej i sportu 
oraz promocję Powiatu Limanowskiego na arenie między-
narodowej i krajowej.

Wyróżnieni w dziedzinie kultury: Stowarzyszenie Seniorów „Tradycja” w Męcinie, skrzypaczka Dominika Sławek, pisarz 
Mateusz Kęska, Zespół Regionalny „Przyszowianie” im. E. Bocheńskiego z Przyszowej, tłumaczka i poetka Klaudia 
Gawronek, śpiewaczka ludowa Mariola Lorek, wokalistka Nikola Papież

Wyróżnieni w dziedzinie kultury: Kajakarka Klaudia Zwolińska, łucznicy Marek Trzupek, Paweł Ceklarz, Piotr 
Gardocki,Marek Trzupek (trener), karatecy Mikołaj Limanówka, Maciej Kądziołka, Jacek Stachoś, Monika Górka, Tymoteusz 
Halota, Arkadiusz Sukiennik (trener), narciarki Patrycja Florek, Aleksandra Kołodziej, Klaudia Michura, Krzysztof Jarosz 
(trener), zawodnicy taekwondo olimpijskiego Ewa Murzyn, Martyna Uchacz, Karolina Szczęsnowska, Angelika Luźniak, 
Paweł Karpierz, Zbigniew Karpierz (trener), strzelec sportowy Izabela Dudek, piłkarka Zofia Kołodziej oraz Sławomir Jasica 
zawodnik w wyciskaniu sztangi leżąc
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Małopolski

Powiat Limanowski realizuje projekt pn. „Cyfrowe Rozwiązania dla Geodezji Powiatu Limanowskiego”. Zadanie 
współfinansowane jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027. 14 października br., w obecności przedstawicieli Zarządu 
Powiatu Limanowskiego – Mieczysława Urygi Starosty Limanowskiego oraz Ewy Filipiak Wicestarosty Limanow-
skiego podpisano umowy na jego realizację. 

Cyfrowe rozwiązania dla Geodezji Powiatu Limanowskiego

Jest to ważny etap konsekwentnej modernizacji zasobu 
geodezyjnego, ukierunkowanej na lepszą obsługę miesz-
kańców i rozwój nowoczesnych e-usług publicznych. 
W ramach projektu realizowane będą dwa główne zadania: 
„Aktualizacja bazy danych EGiB część I – gmina Kamienica, 
gmina Niedźwiedź, gmina Szczawa” o wartości 2,9 mln zł, 
z planowanym zakończeniem w październiku 2026 r., oraz 
„Aktualizacja bazy danych EGiB część II – gmina Dobra, gmi-
na Jodłownik, gmina Laskowa i gmina Słopnice” o wartości 
3,1mln zł, z planowanym zakończeniem w czerwcu 2027 r. 
Łączna wartość prac to 6 mln zł, z czego 85% stanowią środ-
ki pozyskane z funduszy Unii Europejskiej (ponad 5,1 mln 
zł). 
Realizacja projektu ma na celu kompleksowe unowocześ-
nienie i cyfryzację zasobów geodezyjnych Powiatu Lima-
nowskiego, w szczególności bazy EGiB. Dzięki temu zosta-
ną usprawnione procesy związane z obsługą mieszkańców, 
inwestorów oraz jednostek samorządu terytorialnego – 
skróci się czas załatwiania spraw, poprawi się jakość i spój-
ność danych o nieruchomościach, a w coraz większym za-

kresie możliwe będzie korzystanie z usług elektronicznych. 
Wdrażane rozwiązania cyfrowe zwiększą dostępność da-
nych przestrzennych, podniosą standard pracy służby 
geodezyjnej oraz wzmocnią potencjał rozwojowy całego 
Powiatu Limanowskiego, co Zarząd Powiatu postrzega 
jako jedno z istotnych osiągnięć w obszarze nowoczesnej 
administracji samorządowej.

Nowe Przepisy i Poradnictwo Zawodowe

Obrady Rady Powiatu Limanowskiego są nagrywane. Wszystkie nagrania sesji są dostępne na stronie BIP po-
wiatu w zakładce RADA/SESJE/NAGRANIA OBRAD RADY.
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Rozwój CKZ - kontynuacja i uzupełnienie dotychczasowych działań  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
w Limanowej przeszła modernizację

Remont Poradni został sfinansowany wyłącznie z włas-
nych środków i wyniósł 519 tys. zł.  Roboty swym zakresem 
obejmowały: 
- wymianę stolarki drzwiowej,
- wymianę posadzek,
- wymianę oświetlenia, włączników oraz gniazdek,
- wymianę parapetów wewnętrznych w gabinetach,
- wykonanie gładzi na ścianach i suficie,
Zamontowano klimatyzację w gabinetach i pomieszcze-
niach biurowych. Do większości z nich zostały wykonane 
nowe meble. Jedno z pomieszczeń zostało adaptowane 
na przestronny sekretariat do obsługi interesantów. Po 
remoncie poradnia stała się ośrodkiem bardziej nowo-

Powiat Limanowski oraz Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej realizuje 
projekt pn. „Rozwój CKZ przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej – kontynuacja i uzu-
pełnienie dotychczasowych działań” współfinansowany ze środków programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027

Celem projektu jest zwiększenie i wyrównanie szans edu-
kacyjnych uczniów kształcących się w szkołach zawodo-
wych, w szczególności poprzez podniesienie jakości i efek-
tywności kształcenia zawodowego.

Wykonano roboty budowlane związane z adaptacją pra-
cowni spawalniczej w ZSTI w Mszanie Dolnej, pracowni  
gastronomicznych w Zespole Szkół nr 1 w Limanowej oraz 
Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej. 
Łączna wartość remontów wyniosła 544 tys. zł. Planowana 
jest także adaptacja pracowni OZE w ZSTiO w Limanowej. 
Pracownie zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt 
spawalniczy, taki jak symulatory do spawania wirtualnego, 
tablice ćwiczeniowe do KNX oraz sprzęt gastronomiczny, 
w tym urządzenia i meble. Zakupiono także wyposażenie 
do pracowni logistycznej w Mszanie Dolnej: zestawy 
edukacyjne firmy WIESMAN, makiety - magazyn, magazyn 
z regałami, terminal kontenerowy, kask ochronny. Wartość 
wyposażenia wyniosła 893 tys. zł i jest w 100% pokryta 
z dofinansowania.
Wartość uzyskanego dofinansowania: 8 780 475,34 zł
Wartość wkładu własnego: 976 150,90 zł

czesnym i przyjaznym dzięki m.in. kolorowemu koryta-
rzowi, w którym znalazł się też kącik z sofą do karmienia 
i przewijakiem dla najmłodszych.

Wyposażenie pracowni logistycznej

Adaptacja pracowni gastronomicznej

Trwa dostosowanie pomieszczeń w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku do prowadzenia zajęć z wychowania fizycz-
nego wraz z budową urządzeń sportowych, w tym rzutni lekkoatletycznej. Powiat Limanowski uzyskał dofinan-
sowanie ze środków Województwa Małopolskiego, w ramach „Małopolskiego programu rozwoju bazy sportowej” – 
edycja I w wysokości 316 tys. zł oraz ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach „Programu rozwoju infra-
struktury sportowej w województwach 2025” – 316 tys. zł.  Udział własny Powiatu wyniesie 617 tys.  zł. 
Zakres zadania obejmuje: remont sali gimnastycznej, remont pomieszczeń wraz z adaptacją na siłownię wewnętrz-
ną oraz budowę siłowni zewnętrznej i rzutni do pchnięcia kulą. Termin zakończenia inwestycji to październik 2026 r. 
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„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
oraz „Opieka wytchnieniowa” w Powiecie Limanowskim

W trosce o jakość życia mieszkańców Powiat Limanowski realizuje dwa niezwykle ważne programy:
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa”. Dzięki pozyskanym środkom 
z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 1,5 mln zł, z fachowej opieki i codziennego wsparcia może korzystać aż 
96 osób z naszego powiatu.

Powiat Limanowski wspiera mieszkańców z niepełnosprawnościami

Asystent, który towarzyszy na co dzień
Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” pomaga osobom, które na co dzień zmagają się z trudno-
ściami wynikającymi z niepełnosprawności. Z pomocy asystenta korzystają zarówno osoby dorosłe ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, jak i dzieci do 16. roku życia, wymagające stałej opieki. Asystenci 
towarzyszą uczestnikom w wielu codziennych sytuacjach — od czynności samoobsługowych i dbania o higienę, po 
wspólne wyjścia, załatwianie spraw czy po prostu aktywne spędzanie czasu. Dzięki temu osoby z niepełnospraw-
nościami mogą pełniej uczestniczyć w życiu społecznym, kulturalnym i rodzinnym, a bariery, które wcześniej utrud-
niały im aktywność, stają się łatwiejsze do pokonania.

Chwila wytchnienia dla opiekunów
Program „Opieka wytchnieniowa” jest odpowiedzią na potrzeby rodzin i opiekunów, którzy każdego dnia z ogrom-
nym zaangażowaniem wspierają swoich bliskich. Usługi wytchnieniowe pozwalają im na moment oddechu, regene-
rację sił czy załatwienie spraw, które trudno pogodzić z całodobową opieką. To właśnie te chwilowe odciążenie spra-
wia, że opiekunowie mogą lepiej zadbać o siebie, a tym samym z większą energią i spokojem towarzyszyć swoim bli-
skim. Program pozwala też zabezpieczyć potrzeby osób z niepełnosprawnościami w sytuacjach nagłych, gdy opieku-
nowie chwilowo nie mogą wypełniać swoich obowiązków.

Z pełnym przekonaniem o wartości tych inicjatyw Powiat Limanowski planuje kontynuować oba progra-
my również w 2026 roku. Dzięki temu mieszkańcy mogą liczyć na dalsze wsparcie, bezpieczeństwo i opiekę 
dopasowaną do ich potrzeb. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi:

Wyprzedaże. Święta. Prezenty. Nowy Rok i kolejne plany,  inwestycje i marzenia do zrealizowania.  Drodzy Mieszkańcy  
Powiatu Limanowskiego – Drodzy Konsumenci – pamiętajcie , by zachować czujność i rozsądek. Kupujcie świadomie, 
porównujcie ceny, weryfikujcie sprzedawców i usługodawców. Strzeżcie swoje dane i swoją prywatność. Podczas 
zakupów online zwracajcie uwagę z kim zawieracie umowę , czy sprzedawca  udostępnia swoje dane kontaktowe 
i  regulamin. Czasami strona wygląda jak Polska , ale przesyłka jest z Azji.  Pamiętajcie przy tym , że przy płatności kartą 
w razie problemów z dostawą towaru  czy odstąpieniem od umowy itp.  możecie skorzystać  z procedury chargeback 
w swoim banku. Kupując on-line możecie również odstąpić  od umowy zawartej na odległość bez podania przyczyn  
w terminie 14 dni od otrzymania towaru. Natomiast kupując tradycyjnie w sklepie stacjonarnym - w przypadku 
nieprzemyślanego zakupu, towar pełnowartościowy możecie zwrócić tylko i wyłącznie wtedy, gdy sprzedawca 
dopuszcza taką możliwość. Jeśli nie jesteście więc pewni zakupu, koniecznie upewnijcie się czy sprzedawca 
dopuszcza taką możliwość. 
Uważajcie na oferty typu   „Kup teraz,  zapłać później” , które wabią szczególnie przy droższych zakupach w kon-
tekście  prezentów dla bliskich.  Pamiętajcie, że w praktyce to forma kredytu lub pożyczki. Brak terminowej spłaty 
może oznaczać odsetki, opłaty i inne koszty, które będą obciążeniem dla budżetu. 
Uważajcie na fałszywe oferty szybkich i wysokich zysków od osób  podszywających się pod brokerów, znane marki 
lub celebrytów. Tego typu ofert w tym gorącym okresie,  w którym łatwo stracić głowę  - będzie jak zawsze dużo. 
Zachęcam  Państwa do śledzenia na bieżąco porad i informacji publikowanych na Facebooku - Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów w Limanowej. 

CHCESZ	SKORZYSTAĆ	Z	PORADY?

LUB	ODWIEDŹ	STRONĘ:	www.powiat.limanowski.pl	
ZAKŁADKA	-	POMOC	PRAWNA

183337	894,	183337	892,	18	3337	804,	kom.	600033199
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LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA - działania powiatu w 2025 roku

Powiat Limanowski od stycznia 2021 roku realizuje 
zintegrowany Projekt LIFE-IP EKOMAŁOPOSKA 
,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klima-
tu i Energii w województwie małopolskim''.

W roku 2025 w ramach realizacji projektu odbyły się liczne 
spotkania, wydarzenia, kampanie i akcje a także konkursy 
dla dzieci o tematyce ekologicznej.
Jednym z największych wydarzeń były obchody IV 
Małopolskiego Dnia dla Klimatu, które odbyły się w kwiet-
niu br. Tym razem wydarzenie przebiegało nieco inaczej 
niż w ubiegłych latach. Do jego realizacji zaangażowano 
uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu lima-
nowskiego, którzy na terenach przyszkolnych mogli 
posadzić drzewa. Dodatkowo odbyły się też pogadanki i 
wymiana zdań na temat dobrych praktyk sadzenia drzew z  
Leśnikami z Nadleśnictw Limanowa oraz Stary Sącz. Posa-
dzono takie drzewa jak buki, brzozy, jodły, świerki, sosny, a 
także jabłonie, wiśnie, grusze, morele i kilka krzewów 
jałowca - łącznie około 200 drzew, które z pewnością 
wpłyną pozytywnie na klimat i środowisko.
W roku 2025 zorganizowano również spotkanie z rolnika-
mi oraz przedsiębiorcami. W trakcie spotkania przedstawi-
ciele instytucji wspierających rolnictwo wygłosili wykłady 
nawiązujące do ich kompetencji jako instytucji w zakresie 
rolnictwa, natomiast przedsiębiorcy mogli wziąć udział w 
konsultacjach na temat aktywnych programów wspierają-
cych inwestycje przyczyniające się do poprawy energe-
tycznej budynków.
W ramach projektu powstały opracowania eksperckie na 
temat źródeł emisji gazów cieplarnianych w powiecie oraz 
zamontowanych instalacji OZE. Ponadto opracowano 
„Powiatowy Plan Działań dla Klimatu i Energii”, którego 
celem jest podjęcie działań na rzecz łagodzenia zmian 
klimatu i dążenia do neutralności klimatycznej.
W 2025 r. zakupiono ponad 80 sadzonek drzew, 100 ekolo-
gicznych toreb jutowych, 100 kubków z logo, 400 ekolo-
gicznych długopisów z logo oraz 100 szt. gier dla dzieci. 
Wszystkie wymienione przedmioty trafiły do mieszkań-
ców Powiatu Limanowskiego podczas wydarzeń i akcji 
edukacyjno- informacyjnych. 

Projekt jest finansowany ze środków UE, NFOŚiGW oraz 
środków własnych Powiatu Limanowskiego.

16 września 2025 r. odbyło się oficjalne przekazanie no-
woczesnego drona Autel EVO MAX 4T do dyspozycji 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Li-
manowej. Sprzęt został zakupiony z budżetu Powiatu Li-
manowskiego za kwotę 40 tys. zł. Dron będzie na wypo-
sażeniu w Powiatowym Magazynie Przeciwpowodzio-
wym mieszczącym się na terenie PSP w Limanowej.
Dron będzie wykorzystywany przede wszystkim przez 
strażaków w działaniach rozpoznawczych i ratowni-
czych, szczególnie podczas akcji powodziowych, ewaku-
acyjnych czy poszukiwawczych.

Nowoczesny dron dla Komendy Powiatowej PSP w Limanowej

IV Małopolski Dzień dla Klimatu

Konsultacje dla przedsiębiorców

Spotkanie z rolnikami z terenu powiatu limanowskiego
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Powiat Limanowski realizuje dwa zadania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Benefi-
cjentami programu są Opactwa OO. Cystersów w Szczy-
rzycu i Parafia Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. 
Pierwsze zadanie to remont budynków gospodarczych 
w zabytkowym kompleksie klasztornym Opactwa OO. 
Cystersów w Szczyrzycu. Dofinansowanie w wysokości 
998 tys. zł. Drugie zadanie to prace konserwatorskie 
Cudownej Figury Matki Boskiej Bolesnej w Limanowskiej 
Bazylice, Kaplicy Marsów na cmentarzu parafialnym w Li-
manowej oraz Kaplicy Łaski przy ul. Matki Boskiej Bole-
snej. Wartość dofinansowania to prawie 2 mln zł.

Remont budynków gospodarczych

Remont Kaplicy ŁaskRemont Kaplicy Marsów

3 mln zł z Rządowego Programu
 Odbudowy Zabytków

Powiat Limanowski wspiera perły architektury

6 i 20 listopada br. odbyły się wyjazdowe posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Powiatu Limanowskiego. 
Celem spotkań była wizytacja obiektów zabytkowych, które decyzją Rady Powiatu Limanowskiego, otrzymały 
w 2025 r. dotacje na prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane. Na ten cel przeznaczono 
kwotę 260 tys. zł.

W trosce o odtworzenie i zachowanie świetności zabytków 
sakralnych Powiat Limanowski co roku zabezpiecza środki 
finansowe niezbędne do przeprowadzenia prac konserwa-
torskich. W latach 2014 – 2025 Rada Powiatu Limanowskie-
go udzieliła dotacji na łączną kwotę 2 mln zł. Jest to konse-
kwencja prowadzonej polityki rozwoju turystyki poprzez 
promowanie najbardziej wartościowych obiektów archi-
tektonicznych, a co za tym idzie podejmowanie wszelkich 
działań zmierzających do przywrócenia ich blasku, aby w 
pełni prezentowały swoją wartość artystyczną i historycz-
ną.
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W mijającym roku pracodawcy sięgali po środki krajowe i unijne prze-
znaczając je na tworzenie miejsc pracy oraz kształcenie ustawiczne 
pracowników. W tym roku na ten cel zaangażowano prawie 17 mln zł. 
Największe wsparcie w ramach tych środków przeznaczono na finan-
sowanie kosztów doposażenia stanowiska pracy – 3,8 mln zł, prace 
interwencyjne – 2,7 mln zł dofinansowanie zatrudnienia osób po 50 
roku życia – 844 tys. zł. Dodatkowo, istotnym instrumentem wspiera-
jącym inwestycje w potencjał kadrowy był Krajowy Fundusz Szkole-
niowy. W ramach KFS w 2025 roku na kształcenie ustawiczne w formie szkoleń, studiów podyplomowych, egzaminów po-
twierdzających kwalifikacje  pracodawców i pracowników Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej przeznaczył kwotę blisko 
1,2 mln złotych. Zawarto 148 umów, w ramach których 480 osób podniosło swoje kompetencje zawodowe. W 2025 roku 
w ramach wsparcia w postaci jednorazowych środków na otwarcie działalności gospodarczej powstały 262 nowe firmy. Na 
ten cel przeznaczono 7,8 mln zł.

Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej
 wspiera lokalny rynek pracy

POWIATOWY URZĄD PRACY
W LIMANOWEJ

W 2025 roku Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej aktywnie wspierał rozwój lokalnego rynku pracy poprzez po-
moc dla pracodawców, pracowników i osób bezrobotnych. Łącznie na wszystkie formy wsparcia przeznaczono 
ponad 24 mln zł, z czego przeszło17 mln zł stanowiły środki Funduszu Pracy, a 7 mln zł to środki Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus. 

1364  
osoby bezrobotne 

skorzystały różnego rodzaju 
wsparcia oferowanego przez 

Urząd Pracy 

Wsparcie dla pracodawców i przedsiębiorców

Nowe Przepisy i Poradnictwo Zawodowe
W czerwcu 2025 roku weszła w życie nowa Ustawa o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia, która gruntownie przebu-
dowała system wsparcia. Szczególne miejsce zyskało po-
radnictwo zawodowe, które stało się bardziej dostępne
i kompleksowe, obejmując także osoby niezarejestrowa-
ne, w tym bierne zawodowo. W ciągu roku przeprowadzo-
no m.in.: 2289 porad indywidualnych, 16 porad grupo-
wych dla 190 osób, 1569 informacji indywidualnych, 1626 
testów oceny poziomu umiejętności cyfrowych

Aktywizacja osób bezrobotnych i szkolenia

Osoby bezrobotne mogły korzystać z różnych form pomocy: staży, szkoleń, bonu na zasiedlenie, refundację kosztów doja-
zdu i opieki nad dzieckiem. Na finansowanie szkoleń przeznaczono blisko 1,4 mln zł. W tym roku na szkolenia skierowano 
192 osoby. W celu zdobycia praktycznych umiejętności zorganizowano staże u pracodawców, podpisując 358 umów. 
Kwota wypłaconych stypendiów wyniosła pra-wie 4 mln zł. Dla 40 osób ubiegających się o jednorazowe środki na podjęcie 
własnej działalności gospodarczej zorganizowano również szkolenie grupowe "ABC własnej firmy".

W 2025 roku przeprowadzono łącznie ponad 50 inicjatyw 
związanych z aktywizacją zawodową bezrobotnych, po-
szukujących pracy oraz biernych zawodowo. Urząd był or-
ganizatorem 56 spotkań w których wzięło udział 468 osób. 
W ramach współpracy ze służbami mundurowymi prze-
prowadzono spotkania informacyjne dotyczące ścieżki 
kariery zawodowej, zasad przyjęcia do służby w wojsku i 
policji oraz przebiegu procesu rekrutacji. Ponadto 
zainicjowano szereg spotkań informacyjnych i wydarzeń, 
które skierowane zostały do pracodawców i przedsię-
biorców z terenu powiatu limanowskiego.

Efekty działań
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Stawiamy na rozwój

Szpital Powiatowy w Limanowej 
przystąpił do realizacji projektu, któ-
ry z pewnością był od dawna oczeki-
wany przez wielu pacjentów, w wyni-
ku którego utworzony zostanie od-
dział urologiczny wraz z poradnią 
dla pacjentów ze schorzeniami uro-
logicznymi. Do tej pory świadczenia 
z zakresu urologii były białą plamą 
na mapie powiatu limanowskiego. 
Tym bardziej cieszy mnie fakt, że 
wkrótce będziemy mogli zapewnić 
pacjentom nowoczesną diagno-
stykę i leczenie w tej specjalności. To 
dla nas ogromny krok naprzód, który 
znacząco wzmocni ofertę medyczną 
limanowskiego Szpitala. Dodam 
jeszcze, że Szpital zwrócił się już do 
Małopolskiego Oddziału NFZ o za-
bezpieczenie środków finansowych 
na realizację tych świadczeń me-
dycznych po zakończeniu inwe-
stycji.

Z całego serca dziękuję Radzie 
i Zarządowi Powiatu za cenne 
wsparcie finansowe, które real-
nie pomaga nam leczyć jeszcze 
skuteczniej. Wasza pomoc ma 
ogromne znaczenie i przekłada 
się na dobro naszych pacjentów. 

o systemy informatyczne, które umo-
żliwią współpracę pomiędzy POZ,  AOS 
oraz szpitalem.

Zakres inwestycji przewiduje moderni-
zację i rozbudowę infrastruktury szpi-
tala w celu utworzenia poradni urolo-
gicznej oraz oddziału jednodniowego 
urologicznego. Zgodnie z założeniami 
projektu pomieszczenia na V piętrze 
budynku A, gdzie docelowo będzie od-
dział jednodniowy urologiczny, przej-
dą kapitalną modernizację, powstaną 
tam sale do dziennego pobytu pacjen-
tów oraz do hospitalizacji do 24 godzin 
po zabiegach operacyjnych. Z kolei 
obecne poczekalnie oraz pomieszcze-
nia poradni specjalistycznych zostaną 
wyposażone w klimatyzację, a klatka 
schodowa od piwnicy do II piętra 
(w obrębie AOS) zostanie zmodernizo-
wana w celu dostosowania jej do 
potrzeb osób niedowidzących i niepeł-
nosprawnych. Modernizacją objęte 
zostaną również węzły sanitarne w za-
kresie ambulatoryjnej opieki specjali-
stycznej.  Jednym z k luczowych 
elementów projektu jest również bu-
dowa nowego szybu windowego.

Oddział Urologiczny wraz z po-
radnią dla pacjentów ze scho-
rzeniami urologicznymi

Nowy ośrodek POZ tuż tuż!

dr Marcin Radzięta
Dyrektor Szpitala Powiatowego

w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego

Budowa nowoczesnego ośrodka pod-
stawowej opieki zdrowotnej przy Szpi-
talu Powiatowym w Limanowej stała 
się faktem. Szpital realizuje kolejne eta-
py tego przedsięwzięcia, począwszy 
od momentu uzyskania do�nansowa-
nia, przez podpisanie kluczowych 
umów, aż po rozpoczęcie prac w nie-
długim czasie, stopniowo przybliżając 
mieszkańców powiatu do wyczekiwa-
nych efektów w postaci nowego bu-
dynku POZ. 

Nowy ośrodek zdrowia to liczne korzy-
ści dla pacjentów - to nie tylko podnie-
sienie komfortu korzystania ze świad-
czeń medycznych, ale przede wszyst-
kim realne podniesienie jakości opieki 
podstawowej. Będzie to możliwe 
dzięki nowoczesnej infrastrukturze:
ź gabinety lekarskie i zabiegowe wy-
posażone w wysokim standardzie,
ź wyodrębnione poczekalnie dla 
dzieci i dorosłych,
ź pokój rodzinny,
ź pełna dostępność dla osób z niepeł-
nosprawnościami.

Szpital poszerzy także zakres działań e-
zdrowia i telemedycyny w oparciu 

Realizujemy nowe projekty  

"Utworzenie poradni urologicznej wraz z oddziałem jedno-
dniowym leczenia chorób urologicznych celem wzmocnie-
nia Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej (AOS)

Całkowita wartość inwestycji: 2 857 838,88 zł
Dofinansowanie z FE: 2 429 163,05 zł
Dofinansowanie z Budżetu Państwa: 257 205,50 zł

"Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Szpitalu
Powiatowym w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego”

Całkowita wartość inwestycji: 8 109 697,07 zł
Dofinansowanie z FE: 3 329 229,14 zł
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Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej laureatem
Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego 2025

Celem plebiscytu jest wyłonienie najbardziej atrakcyjnego 
turystycznie obiektu, miejsca lub atrakcji znajdującej się na 
terenie powiatu limanowskiego. 

Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej zwycięzcą tegorocznej edycji plebiscytu „Tu-
rystyczna Perła Powiatu Limanowskiego”!  Znajdujący się na terenie urokliwego XVI 
wiecznego kompleksu dworskiego, obiekt restauracyjno – wypoczynkowy i miejsce kul-
turalnych spotkań w ziemi zagórzańskiej, dołączył tym samym do grona nagrodzonych 
wyjątkową statuetką.

Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyj-
ny na Śnieżnicy (2024), Zagórzań-
ska Izba Regionalna w Mszanie Dol-
nej przy siedzibie Polskiego Towa-
rzystwa Ludoznawczego (2023), 
Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa 
Lubogoszcz (2022), Ścieżka Dydaktyczno–Przyrodnicza na 
górze Paproć (2021) oraz Cisowy Dział w Gminie Łukowica 
(2020).
23 października 2025 r.  podczas XII sesji Rady Powiatu 
Limanowskiego uroczyście wręczono statuetkę właścicie-
lom obiektu.

Perła Powiatu Limanowskiego

edycja 2025.

Folwark Stara Winiarnia

w Mszanie Dolnej
Wrzesień 2025 r.

Powiat Limanowski

Dotychczasowi laureaci to: 
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tel. +48 18 33 75 800

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

ul. Rynek 25, 34-600 Limanowa 

pcit@powiat.limanowski.pl
           

kliknij: LUBIĘ TO

Znajdź Powiat Limanowski na 

Bądź na bieżąco z aktualnymi 

  w Powiecie LimanowskimWYDARZENIAMI  

Poznaliśmy „Zasłużonych dla Turystyki w powiecie limanowskim 2025”

9 grudnia br. w Porębie Wielkiej odbył się III Beskidzko Gorczański Kongres Turystyki zorganizowany przez Lokalną 
Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w ramach projektu pn., Modernizacja infrastruktury w Beskidzie 
Wyspowym i Gorcach– edycja 2025”.

Konferencja poświęcona była wybranym zagadnieniom 
związanym z turystyką górską w Beskidzie Wyspowym i 
Gorcach, podczas której branża turystyczna, samorządow-
cy oraz osoby z lokalnego biznesu wysłuchali trzech 
prelekcji tematycznych. „Szlaki turystyczne, odznaki i prze-
wodniki oraz ich wersje wirtualne, jako narzędzia udostęp-
niania turystom obszarów górskich oraz ich kompleksowej 
promocji”, które poprowadził Adrian Dudziak - Specjalista 
ds. Bazy Ewidencji Szlaków Turystycznych PTTK w Cen-
tralnym Ośrodku Turystyki Górskiej PTTK, przewodnik be-
skidzki, przewodnik miejski po Krakowie. Kolejną 
prezentacją pn. „Historia powstania i rozwoju produktu 
turystycznego Singletrack Glacesis” poprowadził Marek 
Janikowski - pasjonat rowerów i wspinania, współzało-
życiel Stowarzyszenia Strefa MTB Sudety i Fundacji Single-
track Glacensis. Ostatnią prelekcję „Formy turystyki realizo-
wane w oparciu o sieć szlaków PTTK w kontekście bezpie-
czeństwa turystów, ochrony przyrody i promocji regionu” 
poprowadził Sebastian Kłosok – Kierownik Centralnej 
Biblioteki Górskiej PTTK, redaktor „Wierchów”, przewodnik 
tatrzański i ratownik TOPR.
 Kulminacyjnym punktem kongresu było uroczyste wręcze-
nie wyróżnień „Zasłużony dla turystyki w powiecie lima-
nowskim” w 2025 roku. Wyróżnienia trafiły do: Ireny Wilczek 
– Sowa, Stanisława Przybylskiego, Grzegorza Biedronia, 
Roberta Nowaka, Jana Lupy – Gorczańskiego Bacy, Michała 
Wójcika, Hubertówki pod Jaworzem, Gminy Niedźwiedź, 

Młodzieżowego Ośrodka Rekolekcyjno – Rekreacyjnego na 
Śnieżnicy, PTTK Ziemi Limanowskiej oraz do Województwa 
Małopolskiego.  



Limanowski Szlak Nafty to:

Wiadomości z Powiatu 
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Limanowej - Opracowanie: Wydział Promocji, Kultury i Turystyki

Druk: Drukarnia MM Limanowa - Nakład: 2000 szt. - Egzemplarz bezpłatny
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